
Проєкт

Автор:
Міський голова
Геннадій ДИКИЙ

РІШЕННЯ

Про  затвердження  Статуту  Комунального
некомерційного  підприємства  Білоцерківської
міської  ради  «Міський  центр  первинної  медико-
санітарної допомоги №2» шляхом викладення його
в новій редакції

Розглянувши  подання  міського  голови  Дикого  Г.А.,  відповідно  до  статей  57,  58
Господарського кодексу України, статті 89 Цивільного кодексу України, пункту 11 частини
першої статті 15 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців  та  громадських  формувань»,  статті  25,  частини  першої,  п’ятої  статті  59,
підпункту 4 пункту 6-1 розділу  V «Прикінцевих та перехідних положень» Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  частини десятої  статті  18 Закону України «Про
Основи  законодавства  України  про  охорону  здоров’я»,  наказу  Міністерства  охорони
здоров’я  України  від  31  жовтня  2018  року  №1977  «Про  внесення  змін  до  Довідника
кваліфікаційних  характеристик  професій  працівників.  Випуск  78  «Охорона  здоров’я», з
метою  приведення  Статуту  Комунального  некомерційного  підприємства  Білоцерківської
міської ради «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №2» у відповідність до
норм чинного законодавства України, міська рада вирішила:

1.  Внести  зміни  до  Статуту  Комунального  некомерційного  підприємства
Білоцерківської  міської  ради «Міський центр первинної  медико-санітарної  допомоги №2»
(далі - Статут), а саме:

1.1.  слова  у текстіСтатуту  «територіальна громада м. Біла  Церква»  в усіх  відмінках
замінити на слова «Білоцерківська міська територіальна громада» в усіх відмінках;

1.2. слова у тексті Статуту «головний лікар» в усіх відмінках замінити на «генеральний
директор» в усіх відмінках;

1.3. пункт 1.9. розділу 1. «ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ» Статуту викласти в наступній
редакції:

«1.9.  Місцезнаходження  Центру  ПМСД  №2:  Україна,  09117,  Київська  обл.,
Білоцерківський р-н, м. Біла Церква, вул. Шевченка, будинок 69.»;

1.4. підпункт2.2.21. пункту 2.2. розділу 2 «ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ» Статуту викласти
в наступній редакції:

«2.2.21.здійснення інших видів медичної, консультативної, діагностичної, лікувальної
та  профілактичної  діяльності,  в  тому  числі  надання  платних  медичних  послуг,  які  не
покриваються програмою медичних гарантій з медичного обслуговування населення, а також
в інших випадках, перелік яких затверджується Кабінетом Міністрів України, за плату від
юридичних  і  фізичних  осіб.  Плата  за  такі  послуги  з  медичного  обслуговування
встановлюються Підприємством самостійно;»;

1.5. пункт 5.4. розділу 5 «УПРАВЛІННЯ» Статуту викласти в наступній редакції:
«5.4.  Керівництво  Підприємствомз  медичних  питань,  у  порядку  делегованих  йому

генеральним директором Підприємства повноважень та відповідно до чинного законодавства
України здійснює медичний директор.

Генеральний директор Центру ПМСД №2 у порядку та відповідності до норм чинного
законодавства  України  наказом  призначає  на  посаду  і  звільняє  з  посади  медичного
директора, заступників.



2

Медичний директор, заступники мають право підпису документації у відповідності до
своїх функціональних обов’язків.

Керівник бухгалтерської служби та інші працівники Центру ПМСД №2 призначаються
на  посаду  і  звільняються  з  посади  наказом  генерального  директора  Центру  ПМСД  №2
відповідно до чинного законодавства України.»;

1.6.підпункти 5.7.1., 5.7.2. пункту 5.7. розділу 5 «УПРАВЛІННЯ» Статуту викласти в
наступній редакції:

«5.7.1.  здійснює загальне керівництво Центром ПМСД №2 та  організовує  роботу та
ефективну взаємодію всіх його структурних підрозділів, спрямовує їх діяльність на розвиток
і  вдосконалення  з  урахуванням  соціальних  та  ринкових  пріоритетів,  підвищення
ефективності  роботи  Центру  ПМСД  №2,  якості  та  конкурентоспроможності  послуг,  що
надаються, їх відповідність до стандартів надання медичної допомоги і задоволення потреб
населення громади у відповідних видах медичної допомоги;

5.7.2.  керує згідно  із  законодавством  виробничо-господарською  та  фінансово-
економічною  діяльністю  Центру  ПМСД  №2,  відповідає за  фінансово-господарські
результати його діяльності тавирішує питання щодофінансово-економічної та господарської
діяльності  Центру  ПМСД  №2  в  межах  наданих  йому  прав,  доручає виконання  окремих
організаційно-господарських  функцій  іншим  посадовим  особам:  заступникам,  керівникам
виробничих підрозділів, функціональних підрозділів Центру ПМСД №2;»;

1.7.доповнити розділ 5 «УПРАВЛІННЯ» Статуту пунктом 5.9. наступного змісту:
«5.9. Повноваження медичного директора Центру ПМСД №2:
5.9.1.організовує  надання  пацієнтоорієнтованих  послуг  з  медичного  обслуговування

населення  Білоцерківської  міської  територіальної  громади  з  додержанням  галузевих
стандартів у сфері охорони здоров'я;

5.9.2. розробляє  та  впроваджує  у  Центрі  ПМСД  №2  систему  безперервного
удосконалення  якості  послуг  з  метою  забезпечення  безпеки  пацієнтів,  своєчасності
допомоги, економічної ефективності, досягнення найкращих результатів на основі наукових
знань та принципів доказової медицини;

5.9.3. координує зовнішню та внутрішню взаємодію підрозділів Центру ПМСД №2;
5.9.4. відповідає  за  організацію  безперервного  професійного  розвитку  медичного

персоналу Центру ПМСД №2;
5.9.5. забезпечує контроль за веденням та зберіганням медичної та іншої документації;
5.9.6. здійснює інші повноваження, делеговані йому генеральним директором  Центру

ПМСД №2 та передбачені законодавством.»;

1.8.перейменувати  виконавчий  орган  управлінняКомунального  некомерційного
підприємства  Білоцерківської  міської  ради  «Міський  центр  первинної  медико-санітарної
допомоги №2» з головного лікаря на генерального директора.

2.  У зв’язку  з  внесеними змінами затвердити  Статут  Комунального некомерційного
підприємства  Білоцерківської  міської  ради  «Міський  центр  первинної  медико-санітарної
допомоги №2» шляхом викладення його у новій редакції (згідно додатку).

3.  Змінити  в  Єдиному  державному  реєстрі  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  –
підприємців  та  громадських  формувань  в  графі  «Місцезнаходження  юридичної  особи»
адресу  Комунального  некомерційного  підприємства  Білоцерківської  міської  ради
«Білоцерківська міська лікарня №2» на: Україна, 09117, Київська обл., Білоцерківський р-н,
м. Біла Церква, вул. Шевченка, будинок 69.

4. Керівнику Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради
«Міський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги  №2»  здійснити  заходи  щодо
проведення державної реєстрації Статуту в новій редакції  в порядку і в строки, визначені
чинним законодавством України.



3

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони
здоров’я,  материнства та дитинства,  освіти,  соціального захисту,  науки,  спорту,  культури,
мови,  молоді,  прав  національних  меншин,  міжнародного  співробітництва,  інформаційної
політики.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ


